PAGE
2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	06 февраля 2014 г.
	г.Железноводск
	№
	22-р

О помещениях, предназначенных
для обработки и хранения
персональных данных
1. В целях организации работы по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке и хранении, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» утвердить прилагаемый Перечень помещений в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, предназначенных для обработки и хранения персональных данных.
2. Установить, что ответственность за защиту персональных данных от несанкционированного доступа, неправомерного использования или утраты в помещениях, предназначенных для обработки персональных данных, несет лицо, уполномоченное на обработку персональных данных в нем, и руководитель структурного подразделения.

3. Установить, что в нерабочее время указанные помещения должны закрываться на ключ и сдаваться под охрану.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

  В.Б.Мельникова
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 06 февраля 2014 г. № 22-р
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений в администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края, предназначенных для обработки и хранения
персональных данных
	№
п/п
	Наименование помещения
	№ кабинета

	1
	2
	3

	1.
	Кабинет главного специалиста отдела по социальным
вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входит организация работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города-курорта Железноводска
	2

	2.
	Кабинет руководителя архивного отдела, в здании, расположенном по адресу: г.Железноводск, ул.Семашко, 2
	3

	3.
	Кабинет ведущего специалиста архивного отдела, в здании, расположенном по адресу: г.Железноводск, ул. Семашко, 2
	5

	4.
	Кабинет заведующего сектором по работе с обращениями граждан отдела по обеспечению деятельности администрации
	5

	5.
	Кабинет руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству
	6

	6.
	Кабинет руководителя отдела по жилищным вопросам
	8

	7.
	Кабинет заместителя руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству
	9

	8.
	Кабинет главного специалиста отдела по социальным
вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входят вопросы опеки и попечительства
	10

	9.
	Кабинет ведущего специалиста отдела по жилищным
вопросам
	12

	10.
	Кабинет главного специалиста отдела по курорту, туризму и экологии управления экономического развития, в должностные обязанности которого входит обеспечение деятельности административной комиссии муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
	14

	1
	2
	3

	11.
	Кабинет заместителя начальника отдела экономики, инвестиционной политики и торговли управления экономического развития
	17

	12.
	Кабинет главного специалиста отдела учета, отчетности и финансов
	18

	13.
	Кабинет руководителя отдела учета, отчетности и финансов – главного бухгалтера
	19

	14.
	Кабинет заместителя начальника управления экономического развития – начальника отдела экономики, инвестиционной политики и торговли
	20

	15.
	Кабинет начальника управления экономического развития
	24

	16.
	Кабинет заместителя начальника управления экономического развития – начальника отдела по осуществлению централизованных закупок
	32

	17.
	Кабинет главного специалиста отдела по обеспечению деятельности администрации, в должностные обязанности которого входит работа с нормативными правовыми актами администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	40

	18.
	Кабинет главного специалиста отдела по обеспечению деятельности администрации, в должностные обязанности которого входят вопросы контроля за исполнением
	49

	19.
	Кабинет главного специалиста отдела по обеспечению деятельности администрации, в должностные обязанности которого входит организация кадровой работы
	54

	20.
	Кабинет руководителя отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям
	71

	Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Железноводска

	С.В.Цвиркунов

	Проект вносит:

	Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Железноводска

	С.В.Цвиркунов